
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

19.08.2024                                                                                                       № 816 

Экз. №  

р.п. Старая Майна 

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

образования «Старомайнский район» от 18.05.2015 № 287 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», в связи с недостатком бюджетных ассигнований на оплату труда, преду-

смотренных в решении о бюджете муниципального образования «Старомайн-

ский район» на 2024 год и плановые периоды 2025 и 2026 годы в разделе 

«Культура» Администрация муниципального образования «Старомайнский 

район» п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести изменение в Положение об отраслевой системе оплаты труда 

работников муниципальных учреждений культуры муниципального образова-

ния «Старомайнский район» утверждѐнного постановлением Администрации 

муниципального образования «Старомайнский район» от 18.05.2015 № 287 «Об 

утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников му-

ниципальных учреждений культуры муниципального образования «Старомайн-

ский район» изложив пункт 7.4 статьи 7 Положения об отраслевой системе 

оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры муниципаль-

ного образования «Старомайнский район» в следующей редакции: 

«7.4. В пределах фонда оплаты труда работникам Учреждений может 

быть оказана материальная помощь на основании личного заявления работника 

Учреждения не более одного раза в год в размере одного должностного оклада. 

Материальная помощь может быть оказана: 

- в связи со смертью близких родственников (супруга (супруги), родите-

лей, детей, одиноких родных братьев и сестѐр). 

Решение об оказании материальной помощи руководителям Учреждений 

принимает учредитель на основании личного заявления руководителя Учре-

ждения.». 



2 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании - Админи-

страция муниципального образования «Старомайнский район» (stmaina.com). 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Администрации 

муниципального образования                                                 

«Старомайнский район»                                                                         Л.М.Чуваева 


